
Den  græske  premierminister
Tsipras holdt foredrag
for EU-parlamentets præsident
Schultz om barbarisk,
uetisk,  økonomisk  politik  i
EU
4. november 2015 – Den græske premierminister Alexis Tsipras
og EU-parlamentets præsident Martin Schultz (Tyskland, SPD),
holdt et to timer langt »produktivt og åbenhjertigt« møde, da
Schulz var i Grækenland for at overvære overførslen af de
første 30 flygtninge fra Grækenland til Luxembourg. Tsipras
gjorde det klart, at, i den aktuelle flygtningekrise er den
humanitære  indsats,  Grækenland  præsterer,  og  som  langt
overstiger landets midler, samtidig med, at Grækenland skal
imødekomme kravene fra kreditorerne, umulig og barbarisk.

»Vi må se de spørgsmål, der ligger ud over dette økonomiske
barbari, og som falder inden for det etiske område. På et
tidspunkt, hvor indbyggerne på de græske øer modtager bølgerne
af flygtninge med åbne arme, er regeringen forpligtet til at
hæve momsraten på øerne«, sagde han til pressekonferencen med
Schultz  i  kølvandet  på  deres  møde  i  premierministerens
residens.  »Hvis  vi  er  tvunget  til  at  tilbyde  husly,  selv
kortvarigt, til flygtninge, så kan det ikke også være muligt
for os at insistere på tvangsovertagelser af primære boliger i
Grækenland«,  sagde  Tsipras.  Sådanne  krav  er  »uacceptable«,
insisterede  han  og  tilføjede,  at  den  græske  regering  af
europæere vil søge den samme solidaritet, som det kræves, at
Grækenland udviser.

Spørgsmålene  om  tvangsovertagelser  og  forhøjelse  af
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meromsætningsafgiften (moms) for øboerne har været blandt de
mest  presserende,  økonomiske  spørgsmål,  som  den  græske
befolkning  er  blevet  konfronteret  med,  især  taget  i
betragtning, at der alene i Athen er flere end 30.000 hjemløse
mennesker.

»I løbet af de seneste måneder har vi båret byrden, men vi har
den ære og stolthed, som grækerne udviser, især rundt det
Ægæiske Hav, at redde ’Europas ære’«, sagde Tsipras.

Med  en  åbenlys  henvisning  til  den  tyske  finansminister
Wolfgang Schäuble og dennes kampagne for at sparke Grækenland
ud af eurozonen, sagde Tsipras, at flygtningekrisen har vist,
hvor tåbelige de mennesker er, der sidste sommer havde planer
om den såkaldte Græxit; at fortsætte med sådanne planer ville
ikke alene være »imbecilt«, men også »farligt«.

Tsipras  sagde,  at  han  og  Schulz  drøftede  det  bydende
nødvendige behov for en fælles koordineringsstrategi og en
fælles  politik  for  at  konfrontere  den  igangværende
flygtningetragedie. Han meddelte også, at han, i anden halvdel
af november, på vegne af EU vil rejse til Tyrkiet for at
drøfte spørgsmålene mht. relationerne mellem EU og Tyrkiet om
flygtningene med Ankara.

Schulz  på  sin  side  sagde,  at  Tsipras’  anmodninger  var
rimelige, og at han ville tage dem op i Bruxelles og under et
topmøde, der finder sted på Malta den 12. nov. Han erklærede
sig  enig  i,  at  det  ikke  er  nok,  at  kun  8  af  28  EU-
medlemsstater deltager i fordelingen af flygtninge.

»Som europæiske organisationer og som medlemsstater skylder vi
at støtte flygtningekrisen på enhver måde«, sagde han. Men han
fastholdt dog, at Grækenland må overholde memorandaet. Han
kaldte spørgsmålene om moms og tvangsovertagelser (af hjem)
for »symbolske« og sagde, at han ville formidle dette til
institutionerne i et forsøg på at finde en løsning.


